PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….
№…………….
	Об утверждении стоимости   путевок и размера родительской платы                         по формам оздоровления                        и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2020 года

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи муниципального образования «Город Березники» в период летней оздоровительной кампании 2020 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые стоимость путевок и размер родительской платы по формам оздоровления и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2020 года (далее - стоимость путевок и размер родительской платы).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и стоимости путевок и размера родительской платы, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01.05.2020.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от ………….….
    №…….………….

Стоимость путевок и размер родительской платы

по формам оздоровления и отдыха в период летней

оздоровительной кампании 2020 года

	№
п/п
	Наименование формы

оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)
	Размер родительской платы для разных категорий детей * (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Лагеря досуга и отдыха, расположенные на территории города Березники, организованные муниципальными образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации города Березники (10 рабочих дней)
	3 763,00
	бесплатно:

для детей, состоящих на учете
в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Березники» (далее -  КДН и ЗП)
как находящихся в социально опасном положении;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	977,00 - для остальных категорий детей

	2.
	Разновозрастные отряды, организованные Муниципальным автономным учреждением «Молодежный культурно-досуговый центр», подведомственным Управлению образования администрации города Березники (10 рабочих дней)
	2 849,64
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	977,00 - для остальных категорий детей

	3.
	Лагеря досуга и отдыха, расположенные на территории города Березники, организованные муниципальными учреждениями,   подведомственными Управлению культуры администрации города Березники (10 рабочих дней)
	2 487,71
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	977,00 - для остальных категорий детей

	4.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на территории  города Березники, организованные муниципальными образовательными  организациями,  подведомственными Управлению образования администрации города Березники (15 рабочих дней)
	3 297,50
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	842,00 - для остальных категорий детей

	5.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на территории города Усолье и сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Березники», организованные муниципальными  образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации города Березники (15 рабочих дней)

	2 777,50
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей

	6.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на территории города Березники, организованные муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры администрации города Березники,  Комитету
по физической культуре
и спорту администрации города Березники
(15 рабочих дней)

	3 297,50
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	842,00 - для остальных категорий детей

	7.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на территории города Усолье,  организованные муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры администрации города Березники

(15 рабочих дней)

	2 777,50
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей

	8.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, расположенные на территории города Усолье и сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Березники», организованные муниципальными  учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре
и спорту администрации города Березники

(15 рабочих дней)

	2 777,50
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей

	9.
	Разновозрастные отряды, расположенные на территории города Березники, организованные муниципальными образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации города Березники

(10 рабочих дней)
	2 359,00
	бесплатно:

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	606,00 - для остальных категорий детей

	10.
	Разновозрастные отряды, расположенные на территории города Усолье и сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Березники», организованные муниципальными  образовательными организациями, подведомственными Управлению образования администрации города Березники (10 рабочих дней)

	1 362,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей

	11.
	Разновозрастные отряды
с одноразовым питанием, расположенные на территории города Березники и города Усолье, организованные муниципальными учреждениями,  подведомственными Управлению культуры администрации города Березники (10 рабочих дней)
	2 296,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	606,00 - для остальных категорий детей

	12.
	Разновозрастные отряды
с сухим пайком, расположенные на территории сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Березники»,  организованные муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры администрации города Березники (10 рабочих дней)
	1 362,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей

	13.
	Разновозрастные отряды, расположенные на территории города Березники, города Усолье и на территории сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Березники», организованные муниципальными учреждениями,  подведомственными Комитету по физической культуре
и спорту администрации города Березники
(10 рабочих дней)
	1 362,00
	бесплатно (для занимающихся
в Муниципальном автономном учреждении спортивной подготовки «Спортивная школа «Лидер» (далее - МАУ СП
«СШ «Лидер»):

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	322,00 - для остальных категорий детей, занимающихся в МАУ СП «СШ «Лидер»
и для детей, занимающихся
в Муниципальном автономном учреждении спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп», Муниципальном автономном учреждении спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва «Березники»

	14.
	Туристические походы, организованные муниципальными образовательными организациями, расположенными
на территории города Березники
и подведомственными Управлению образования администрации города Березники

(5 календарных дней)

	3 017,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих на учете
в КДН и ЗП как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	820,00 - для остальных категорий детей

	15.
	Организация отдыха детей
в детской специализированной (профильной) смене Муниципального автономного учреждения «Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей «Дружба» муниципальными организациями, подведомственными Управлению образования администрации города Березники

(14 календарных дней)

	15 056,58
	4500,00 - для всех категорий детей

_________________

*Категория детей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации подтверждается следующими документами, предоставленными родителями (законными представителями) в муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению образования администрации города Березники, муниципальные учреждения, подведомственные Комитету по физической культуре                  и спорту администрации города Березники и Управлению культуры администрации города Березники:

дети из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей - на основании справок Межрайонного территориального управления № 6 Министерства социального развития Пермского края;

дети, состоящие на учете в КДН и ЗП как находящиеся в социально опасном положении - на основании локальных правовых актов КДН и ЗП;

дети-инвалиды - на основании справок федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы об установлении категории «ребенок-инвалид»;
дети, находящиеся в «группе риска», - на основании данных сводного регистра учета детей «группы риска» Управления образования администрации города Березники.

Один ребенок (за исключением детей, состоящих на учете в КДН и ЗП                     как находящиеся в социально опасном положении) может не более 1 раза в год воспользоваться формой оздоровления и отдыха, указанной в строках 4 - 8 настоящей стоимости путевок и размера родительской платы по формам оздоровления и отдыха               в период летней оздоровительной кампании 2020 года, в размере родительской платы, установленной настоящим постановлением.

Квота на количество путевок (в том числе бесплатных) устанавливается Управлением образования администрации города Березники, Комитетом                              по физической культуре и спорту администрации города Березники и Управлением культуры администрации города Березники.

_1183356867.doc
[image: image1.png]